


Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Zespół Szkół Ekonomicznych w Świdnicy ul. Ks. Agnieszki 2 58-100 Świdnica	Wyciąg z danych zawartych w załączniku 'Informacja dodatkowa' sporządzony na dzień: 31-12-2022 r.	Adresat: POWIAT ŚWIDNICKI
Numer identyfikacyjny REGON 000333345		7173A43BCA131A44 

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:		
	Wyszczególnienie	Kwota
1.7.	Kwota odpisu aktualizującego należności finansowe z tytułu pożyczek udzielonych ze środków budżetu JST utworzonego na podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości - ujęta w poz. 1.7 Informacji dodatkowej	0,00
1.10.	kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego	0,00
1.10.1.	Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu finansowego wykazana w pozycji 1.10	0,00
1.10.2.	Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 1.10	0,00
1.12.	łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń	0,00

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej

KATARZYNA BIEDRAWA
(główny księgowy)

2023.03.28
rok mies. dzień

KRZYSZTOF OSIĄK
(kierownik jednostki)

Wyciąg z danych zawartych w załączniku 'Informacja dodatkowa'

Symbol	Wyszczególnienie	Uwaga JST
--------	------------------	-----------

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej

GŁÓWNA KSIĘGOWA

Katarzyna Biedrawa

KATARZYNA BIEDRAWA

(główny księgowy)

ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNYCH

im. Wincentego Świątka

ul. Księżnej Anny 1

2023.03.28


rok mies. dzień

DYREKTOR
Zespołu Szkół Ekonomicznych
Zawidnicy

Krzysztof Osiać

KRZYSZTOF OSIĄK

(kierownik jednostki)

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Zespół Szkół Ekonomicznych w Świdnicy ul. Księżnej Agnieszki 2 58-100 Świdnica	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego	Adresat: Powiat Świdnicki ul. Marii Skłodowskiej-Curie 7 58-100 Świdnica Wysłać bez pisma przewodniego
Numer identyfikacyjny REGON 000333345		 A2300110EA661F86

sporządzony na dzień 31 grudnia 2022 r.

Wstęp

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Oświadczamy, że:

1. Sprawozdanie, na które składają się:
 - bilans tj. aktywa i pasywa
 - rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)
 - zestawienie zmian w funduszu jednostki
 - informacja dodatkowa,

sporządzone zostało zgodnie z przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości i wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351 z późn. zm.) z uwzględnieniem zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 2020, poz. 342) na podstawie ksiąg rachunkowych, które zawierają kompletnie ujęte wszystkie operacje gospodarcze dotyczące okresu sprawozdawczego, udokumentowane dowodami własnymi i obcymi oraz są wolne od istotnych błędów i przeoczeń.

2. W sprawozdaniu finansowym ujawnione zostały wszystkie zdarzenia, które nastąpiły po dacie sprawozdania finansowego i mogłyby mieć wpływ na trafność sformułowania opinii o prawidłowości i rzetelności naszego sprawozdania oraz ocenę sytuacji majątkowej i finansowej jednostki.

3. Obowiązek przeprowadzenia inwentaryzacji został wypełniony zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości a jej wyniki prawidłowo udokumentowane i ujęte w księgach rachunkowych.

4. Posiadamy pełną świadomość ponoszonej przez nas odpowiedzialności za prawidłowość, kompletność i rzetelność przedkładanego sprawozdania oraz stanowiących podstawę jego sporządzenia ksiąg rachunkowych i dowodów księgowych.

podstawowy przedmiot działalności

Nazwa jednostki:
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNYCH IM.W.STYSIA W ŚWIDNICY

Siedziba jednostki:
ul. Ks. Agnieszki 2, 58-100 Świdnica

Adres jednostki: (miejsce prowadzenia działalności)
ul. Ks. Agnieszki 2, 58-100 Świdnica

Podstawowy przedmiot działalności jednostki:

- Zespół Szkół Ekonomicznych im. W.Stysia w Świdnicy działa na podstawie Aktu założycielskiego Zespołu Szkół Ekonomicznych im. W.Stysia z siedzibą w Świdnicy, ul. Ks. Agnieszki 2 z dnia 27 marca 1997 r. wydanego przez Kuratorium Oświaty w Wałbrzychu oraz statutu Zespołu Szkół Ekonomicznych im. W. Stysia w Świdnicy.

- Podstawowym przedmiotem działalności jest edukacja.

- Do zadań jednostki należy również opieka i wychowanie.

- Jednostka jest kierowana i reprezentowana przez dyrektora szkoły Krzysztofa Osiaka na podstawie uchwały nr 335/2020 Zarządu Powiatu w Świdnicy z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych im. W. Stysia w Świdnicy oraz uchwałą nr 340/2020 Zarządu Powiatu w Świdnicy z dnia 07 lipca 2020 r. w sprawie udzielenia upoważnienia Panu Krzysztofowi Osiakowi, dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych im. W. Stysia w Świdnicy.

- Czas trwania działalności jednostki jest nieoznaczony. Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działania w dającej się przewidzieć przyszłości, gdyż nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenia kontynuowania przez nią działalności.

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem:

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku oraz porównywalne dane finansowe za okres od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku.

omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)
Zespół Szkół Ekonomicznych im. W.Stysia w Świdnicy prowadzi księgi rachunkowe w oparciu o zasady (politykę) rachunkowości wprowadzoną Zarządzeniem nr 9/2020 z dnia 31.08.2020 r. W okresie sprawozdawczym jednostka stosowała wycenę aktywów i pasywów według zasad określonych w ustawie o rachunkowości, z uwzględnieniem zasad szczególnych określonych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów.

Przyjęto następujące metody wyceny składników aktywów i pasywów:

1. Środki trwałe wprowadza się do ewidencji wg ich wartości początkowej, która wyceniana jest w zależności od sposobu ich nabycia: wg ceny nabycia - w przypadku nabycia w drodze kupna, wg wartości rynkowej - w przypadku otrzymania w drodze darowizny, z zastrzeżeniem, że jeżeli stosowna umowa wskazuje niższą wartość, wówczas do ewidencji przyjmuje się wartość określoną w umowie. W przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji - wg posiadanych dokumentów z uwzględnieniem zużycia. W przypadku otrzymania w sposób nieodpłatny od jednostki nadrzędnej - w wysokości określonej w decyzji o przekazaniu. W bilansie środki trwałe wykazuje się w wartości netto stanowiącej różnicę ich wartości początkowej i dotychczasowego umorzenia.

2. Wartości niematerialne i prawne wycenia się: wg ceny nabycia - w przypadku nabycia w drodze zakupu, wg ceny rynkowej - otrzymane w drodze darowizny. Otrzymane nieodpłatnie na mocy stosownej decyzji właściwego organu w wartości określonej w tej

decyzji.

3. Środki trwałe w budowie (inwestycje) - wyceniane są w cenie nabycia wszystkich zużytych do wytworzenia rzeczowych składników majątku, usług obcych, powiększonych o wartość wynagrodzeń za pracę wraz z pochodnymi, wartość świadczeń nieodpłatnych oraz inne koszty dające się zaliczyć do wartości początkowej wytworzonych w toku inwestycji przedmiotów majątkowych -aktywów trwałych

4. Rzeczowe składniki aktywów obrotowych - według rzeczywistych kosztów poniesionych na ich nabycie lub wytworzenie

5. Należności na dzień ich powstania wycenia się i ewidencjonuje w księgach rachunkowych wg wartości nominalnej. Na dzień bilansowy wyceniane są w kwocie wymaganej zapłaty z uwzględnieniem ewentualnych odsetek.

6. Aktywa pieniężne ujmowane są w księgach rachunkowych w wartości nominalnej i w takiej wartości są wyceniane na dzień bilansowy.

7. Zobowiązania na dzień ich powstania wycenia się i ewidencjonuje w księgach rachunkowych wg wartości nominalnej. Na dzień bilansowy wyceniane są w kwocie wymagającej zapłaty z uwzględnieniem ewentualnych odsetek naliczonych przez kontrahenta.

8. Fundusze wycenia się według wartości nominalnej.

inne informacje

Dodatkowe informacje i objaśnienia

-szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych zawiera załącznik nr 1.1. do informacji

-zestawienie aktualnej wartości rynkowej środków trwałych zawiera załącznik nr 1.2. do informacji

-odpisy aktualizujące wartość aktywów trwałych zawiera załącznik nr 1.3. do informacji

-wartość gruntów użytkowanych wieczysto zawiera załącznik nr 1.4. do informacji

-wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu zawiera załącznik nr 1.5. do informacji

-wartość posiadanych papierów wartościowych zawiera załącznik nr 1.6. do informacji

-odpisy aktualizujące wartość należności zawiera załącznik nr 1.7. do informacji

-dane o stanie rezerw zawiera załącznik nr 1.8. do informacji

-podział zobowiązań długoterminowych zawiera załącznik nr 1.9. do informacji

-kwota zobowiązań z tytułu leasingu zawiera załącznik nr 1.10. do informacji

-łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki zawiera załącznik nr 1.11. do informacji

-łączna kwota zobowiązań warunkowych zawiera załącznik nr 1.12. do informacji

-wykaz istotnych pozycji rozliczeń międzyokresowych zawiera załącznik nr 1.13. do informacji

-łączna kwota otrzymanych gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie zawiera załącznik nr 1.14. do informacji

-kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze zawiera załącznik nr 1.15. do informacji

-inne informacje zawiera załącznik nr 1.16. do informacji

-odpisy aktualizujące wartość zapasów zawiera załącznik nr 2.1. do informacji

-koszt wytworzenia środków trwałych w budowie zawiera załącznik nr 2.2. do informacji

-przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie zawiera załącznik nr 2.3. do informacji

-należności z tytułu podatków zawiera załącznik nr 2.4. do informacji

-inne informacje zawiera załącznik nr 2.5 do informacji

-inne informacje zawiera załącznik nr 3 do informacji

GLÓWNA KSIĘGOWA
Katarzyna Niedrawa

Główny księgowy

ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNYCH
im. Wincentego Stysia
ul. Księżnej Agnieszki 2
59-100 Świdnica

2023-03-28

rok, miesiąc, dzień

DYREKTOR
zespołu Szkół Ekonomicznych
i Świdnicy
Arzysztof Osiak

Kierownik jednostki

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej		Szczegółowy zakres zmian wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych (poz. A.I i A.II.1. bilansu)										Załącznik nr 1.1.	
Zespół Szkół Ekonomicznych w Świdnicy ul. Księżnej Agnieszki 2 58-100 Świdnica		Sporządzony na dzień 31 grudnia 2022 r.										BD31DDF20FE7C584	
Numer identyfikacyjny REGON 000333345		Zwiększenie wartości początkowej		Zmniejszenie wartości początkowej		Ogółem zwiększenie wartości początkowej (4+5+6)		Zmniejszenie wartości początkowej		Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (8+9+10)		Wartość początkowa - stan na koniec obrotowego roku (3+7-11)	
Lp.	Nazwa grupy rodzajowej składnika aktywów według układu w bilansie	Wartość początkowa - stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej		Zmniejszenie wartości początkowej		Ogółem zwiększenie wartości początkowej (4+5+6)	Zmniejszenie wartości początkowej		Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (8+9+10)	Wartość początkowa - stan na koniec obrotowego roku (3+7-11)		
			aktualizacja	przychody (nabycie)	przemieszczenie wewnętrzne	zbycie		likwidacja	inne				
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1.	Licencje i prawa autorskie dotyczące oprogramowania komputerowego	113 370,95	0,00	3 075,00	0,00	3 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116 445,95		
2.	Pozostałe wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
I.	Wartości niematerialne i prawne ogółem (poz. 1+2)	113 370,95	0,00	3 075,00	0,00	3 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116 445,95		
1.1.	Grunty	123 076,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123 076,20		
1.1.1.	Grunty stanowiące własność jednostki samorządu terytorialnego, przekazane w użytkowanie wieczyste innym podmiotom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
1.2.	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	3 975 036,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 975 036,33		
1.3.	Urządzenia techniczne i maszyny	461 050,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	461 050,51		
1.4.	Środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
1.5.	Inne środki trwałe	1 121 982,00	0,00	72 162,56	0,00	72 162,56	0,00	82,22	0,00	82,22	1 194 062,34		
II.	Środki trwałe ogółem (od 1.1 do 1.5.)	5 681 145,04	0,00	72 162,56	0,00	72 162,56	0,00	82,22	0,00	82,22	5 753 225,38		

Lp.	Nazwa grupy rodzajowej składnika aktywów według układu w bilansie	Umożliwienie - stan na początek roku obrotowego			Zwiększenie umorzenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenia umorzenia (14+15+16)			Zmniejszenie umorzenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zmniejszenia umorzenia (18+19+20)		Umożliwienie - stan na koniec roku obrotowego (13+17+21)		Wartość netto składników aktywów	
		13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28		
1.	Licencje i prawa autorskie dotyczące oprogramowania komputerowego	113 370,95	0,00	0,00	3 075,00	3 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116 445,95	0,00	0,00	0,00	
2.	Pozostałe wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
I.	Wartości niematerialne i prawne ogółem (poz. 1+2)	113 370,95	0,00	0,00	3 075,00	3 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116 445,95	0,00	0,00	0,00	
1.1.	Grunt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123 076,20	0,00	123 076,20	
1.1.1.	Grunt stanowiące własność JS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.2.	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	1 368 372,05	0,00	85 964,48	0,00	85 964,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 454 336,53	2 606 664,28	2 606 664,28	2 520 699,80	
1.3.	Urządzenia techniczne i maszyny	461 050,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	461 050,51	0,00	0,00	0,00	
1.4.	Środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.5.	Inne środki trwałe	1 121 982,00	0,00	0,00	72 162,56	72 162,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82,22	0,00	82,22	1 194 062,34	0,00	0,00	0,00	
II.	Środki trwałe ogółem (od 1.1 do 1.5)	2 951 404,56	0,00	85 964,48	72 162,56	158 127,04	0,00	82,22	0,00	0,00	0,00	82,22	0,00	82,22	3 109 449,38	2 729 740,48	2 729 740,48	2 643 776,00	

GLÓWNA KSIĘGOWA
Katarzyna Biedrawa

ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNYCH
im. Wincentego Świsłockiego
ul. Księżnej Anieli 2
25-110 Białobrzegi

AKRKTOR
Zespół Szkół Ekonomicznych
w Białobrzegach
Krzysztof Osiał

2023-03-28

Główny księgowy

rok, miesiąc, dzień

Kierownik jednostki

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej		Kwota <u>wypłaconych</u> środków pieniężnych na świadczenia pracownicze	Załącznik nr 1.15.
Zespół Szkół Ekonomicznych w Świdnicy ul. Księżnej Agnieszki 2 58-100 Świdnica			 9B4ED11BCE9A5867
Numer identyfikacyjny REGON		sporządzony na dzień 31 grudnia 2022 r.	
000333345			
Lp.	Wartość świadczeń pracowniczych wypłaconych w trakcie roku obrotowego z podziałem na:	Stan na koniec roku obrotowego	
<i>I</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	
1.	Wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia wraz ze składkami	5 075 925,52	
2.	Nagrody jubileuszowe	101 823,57	
3.	Odprawy emerytalne i rentowe	0,00	
4.	Świadczenia urlopowe	3 787,68	
5.	Inne świadczenia pracownicze	11 026,26	
	Ogółem	5 192 563,03	

GLÓWNA KSIĘGOWA
Katarzyna Niedrawa

ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNYCH
im. Wincentego Świdzińskiego
ul. Księżnej Agnieszki 2
58-100 Świdnica

2023-03-28

DYREKTOR
Zespołu Szkół Ekonomicznych
w Świdnicy
Krzysztof Osiałek

Główny księgowy

rok, miesiąc, dzień

Kierownik jednostki